Prof. R. Argenio gratias habemus quod, praeter ejus de rebus classicis disputationes, humanissima quoque carmina nobis largiatur.

LAMACCHIA, R. — *M. T. Ciceronis Epistula ad Octavianum*. Introduzione, testo critico e commento. Ed. Felice Le Monnier, Firenze, 1968, Pag. 146. L. 2200.

Bibliotheca Nationalis scriptorum classicorum graecorum ac latinorum A. Ronconi J. Pulgliese moderantibus aliud edidit volumen a R. Lamacchia paratum.

Locupletissima introductione haec maximi momenti tractantur: temporum adjunta politica quibus epistula data est; personae tum Ciceronis tum Octaviani quae hac epistula adumbrantur; epistulae exstructura; res quae epistula continentur; grammatica, dicendi genus cet.; codices atque editiones.

Textui latino, apparatu critico instructo, nota bibliographica praeit conspectusque siglorum.

Sed quod meritissimum nobis videatur est commentarium totius epistulae Ciceronis quae pag. 53-135 continentur: ibi pedetemptim, ratione scientifica, sub specie grammatica, stilistica, historica, praecipui loci vel res summa eruditione tractantur, ita ut asserere cogamur hanc editionem verum hujus modi commentariorum exemplum videri.

RONCONI, A. — *La letteratura romana*. Saggio di sintesi storica. Ed. F. Le Monnier, Firenze, 1968. Pag. 210. L. 2200.

Arduus sane labor tam paucis colligere pagellis breviterque contrahere res maximi momenti easque amplissimas ad litteras latinas atque historiam spectantes, nisi peritissimus scriptor ut Alexander Ronconi rem summa eruditione tractavisset.

Ut sibi clmus. Professor proposuit et ex subindice operis constat: "Saggio di sintesi storica", id plane est assecutus, nam qui, quamvis primis labris nonnullas libri paginas degustaverint, mirabilem summan historiae litterarumque percipient jam inde a primis scriptis litterariis romanorum usque ad litteras christianas III-IV saec.

Opus, omni apparatu destitutum, fructus est plane maturus peritissimi Professoris qui ab omnibus jucundissime degustabitur.

CASTORINA, E. — *Questioni neoteriche*. "La Nuova Italia" Editrice, Firenze, 1968. Pag. VIII-320. L. 2500.

E. Castorina, qui litterarum latina- rum historiam in Universitate Bariensi tradit multisque operibus in hac litteraria dizione omnibus est cognitus, inter studiosos ac peritos viros adnumeratur qui in poesim neotericam incumbunt. Hoc volumine auctor viginti annorum quasi in summam colligit fructus suarum investi- gationum historiam quandam nobis describens poeseos neotericae jam inde a primis conventibus litterariis Lutatii Catuli, Valerii Catonis, Anniani Falisci —summis poetis ut Catullo Vergilioque etiam memoratis— usque ad poeseos neotericae saec. IV dis- solutionem, cum Optatianus Porphy-